

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井引田線（六条大橋） 上板・下六條 橋梁歩道工事 （2）（担い手確保型）（着手日選択型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼橋上部		式	1		84,452,160		
工場製作工		式	1		84,452,160		
桁製作工		式	1		84,123,720		
製作加工 アルミ床版	床版, 地覆, フラケット座, 高欄, BN, 目地材等含む	t	9.54	8,818,000	84,123,720		単 1号
工場塗装工		式	1		328,440		
工場塗装	上塗種別: ポリウレタン樹脂, 塗装箇所: 地覆カバー部	m2	51	6,440	328,440		単 2号
工場純工事費		式	1		84,452,160		
工場管理費		式	1		18,361,812		
（工場製作原価）		式	1		102,813,972		
鋼橋上部		式	1		11,479,156		
工場製品輸送工		式	1		1,990,044		
輸送工		式	1		1,990,044		
輸送		t	9.54	208,600	1,990,044		単 3号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井引田線（六条大橋） 上板・下六條 橋梁歩道工事 （2）（担い手確保型）（着手日選択型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼橋架設工		式	1		5,381,512		
架設工		式	1		5,381,512		
アルミ床版設置 夜間		t	8.39	308,900	2,591,671		単 4号
地覆カバー設置 夜間		m	75.9	10,040	762,036		単 5号
高欄設置 夜間		m	75.9	10,040	762,036		単 6号
伸縮装置・目地設置 夜間	縦横断部の全箇所	m	15.3	82,730	1,265,769		単 7号
仮設工		式	1		4,107,600		
交通管理工		式	1		4,107,600		
交通誘導警備員	夜間A	人日	35	25,560	894,600		単 8号
交通誘導警備員	夜間B	人日	140	22,950	3,213,000		単 9号
直接工事費		式	1		11,479,156		
共通仮設		式	1		4,621,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,621,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井引田線（六条大橋） 上板・下六條 橋梁歩道工事 （2）（担い手確保型）（着手日選択型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		16,100,156		
現場管理費		式	1		8,149,000		
（現場原価）		式	1		24,249,156		
工事原価		式	1		127,063,128		
一般管理費等		式	1		21,117,872		
工事価格		式	1		148,181,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		14,818,100		
工事費計		式	1		162,999,100		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	製作加工 アルミ床版	床版, 地覆, フラケット座, 高欄, BN, 目地 材等含む	単位	t	単位数量	1	単価	8, 818, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費(アルミ床版関連)			t	1	3, 107, 000	3, 107, 000		
製作直接労務費(橋桁)		各種, 130	式	1		4, 056, 000		
間接労務費			式	1		1, 654, 848	40. 80%	
合計						8, 817, 848		
単価						8, 818, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	工場塗装	上塗種別:ポリウレタン樹脂, 塗装箇所:地覆カバー部	単位	m2	単位数量	1	単価	6,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事塗装			m2	1	6,440	6,440		
合計						6,440		
単価						6,440	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	輸送		単位	t	単位数量	1	単価	208,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工			t	1	208,600	208,600		
合計						208,600		
単価						208,600	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 4号	アルミ床版設置 夜間		単位	t	単位数量	1.5	単価	308,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	59,976	59,976		
橋りょう特殊工			人	5	51,714	258,570		
普通作業員			人	2	35,802	71,604		
諸雑費(率)		5%	式	1		19,507.5	労務費の5%	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊		夜間割増:0.3	日	1	53,600	53,600		
合計						463,257.5		
単価						308,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 5号	地覆カバー設置 夜間		単位	m	単位数量	30	単価	10, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	59, 976	59, 976		
橋りょう特殊工			人	3	51, 714	155, 142		
普通作業員			人	2	35, 802	71, 604		
諸雑費(率)		5%	式	1		14, 336. 1	労務費の5%	
合計						301, 058. 1		
単価						10, 040	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 6号	高欄設置 夜間		単位	m	単位数量	30	単価	10,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	59,976	59,976		
橋りょう特殊工			人	3	51,714	155,142		
普通作業員			人	2	35,802	71,604		
諸雑費(率)		5%	式	1		14,336.1	労務費の5%	
合計						301,058.1		
単価						10,040	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 7号	伸縮装置・目地設置 夜間	縦横断部の全箇所	単位	m	単位数量	4.5	単価	82,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	59,976	59,976		
橋りょう特殊工			人	4	51,714	206,856		
普通作業員			人	2	35,802	71,604		
諸雑費(率)		10%	式	1		33,843.6	労務費の10%	
合計						372,279.6		
単価						82,730	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 8号	交通誘導警備員	夜間A	単位	人日	単位数量	1	単価	25,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,560	25,560		
合計						25,560		
単価						25,560	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 9号	交通誘導警備員	夜間B	単位	人日	単位数量	1	単価	22,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	22,950	22,950		
合計						22,950		
単価						22,950	円／人日	